2019年４月12日

各  位

会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名  代表取締役社長     山 下 一 仁

（コード番号．４６６８ 東証第一部）

問合せ先  執行役員コーポレート本部長 荻 田 修

（ＴＥＬ．03-5860-2111 代表）

第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2018 年 10 月 11 日に公表しました 2019 年８月期第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表の

同第２四半期（累計）連結業績実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

2019 年８月期の通期連結業績予想についての修正はございません。

記

2019 年８月期第２四半期(累計)連結業績予想値と実績値の差異（2018 年９月１日～2019 年２月 28 日）

（１）連結業績予想数値と実績数値との差異                  （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に
帰 属 す る
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 10,240 1,240 1,280 690 25.98円

実績値（Ｂ） 10,092 1,547 1,608 971 36.58円

増減額（Ｂ－Ａ） △148 307 328 281     -

増減率（％） △1.4 24.8 25.6 40.8     -

（参考）
前第２四半期（累計）連結実績

（2018 年８月期第２四半期）
9,769 1,186 1,261 683 25.73円

（２）差異の理由

 2019 年８月期第２四半期（累計）連結業績につきましては、売上高につきましては前回発表より微減と

なりましたが、人件費を含む経費全般のコントロールに努めたこと、また、生徒募集の販売促進費を３月

以降下半期にシフトしたことなどにより、営業利益が前回発表予想より 24.8％、307 百万円増の 1,547 百

万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は 40.8％、281 百万円増の 971 百万円となりました。

 なお、第 2 四半期で利益が計画を上回っておりますが、明光義塾事業強化のための積極的な追加投資

他を行うことを計画しているため、通期業績予想は変更いたしません。

以 上